
 

 ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B - 41014 Castelvetro di Modena Cod. 

Fisc. 80010970368 - Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  

http://www.iccastelvetro.edu.it  e-mail: moic82000t@istruzione.it 

 
 

DECISIONE A CONTRARRE 

ai sensi D.Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici 

 
Oggetto: affidamento diretto di prestazione di opera  
CIG: B947BDDD36B 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2025 approvato con delibera prot.n. 1434 del 10/02/2025; 

VISTA la delibera del Collegio del 29/01/2025 approvazione del progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 17/11/2025 approvazione del progetto; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 Regolamento norme autonomia Istituzioni Scolastiche, ai sensi L. 59/1997; 

CONSIDERATA la necessità di attivare un servizio promozione dello sport come strumento di attività fisica, e 
l'inclusione sociale per le scuole Primarie Levi, Cavedoni e Don Gatti;  

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 
professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per 
indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne 
si renda necessario per ragioni contingenti; 
 
CONSIDERATO che la selezione dei professionisti quali candidati più idonei è fondata sulla coerenza, sulla 
funzionalità e sull’efficacia delle prestazioni dagli stessi rese, nonché sul fatto che tali professionisti 
possiedono una approfondita conoscenza del territorio e risultano essere gli unici, nell’area di riferimento, in 
grado di offrire la specifica prestazione richiesta (scherma). 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• Di AFFIDARE, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), alla Società Sportiva dilettantistica “Più 

sport Ginnastica” l’incarico di formatore esterno per 15 (quindici) ore, aventi ad oggetto la 

promozione dell’attività fisica e lo sviluppo del benessere fisico e mentale per un compenso orario 

di € 25,00 (Euro Venticinque) più IVA; 

• Di DARE ATTO che il pagamento della fornitura sarà disposto entro trenta giorni dalla presentazione 

di regolare fattura elettronica/notula riportante il codice unico dell'istituzione scolastica (UFZLO7). 

• Di TRASMETTERE all'Esperto individuato copia del presente provvedimento. 

• Di PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo della scuola e in Amministrazione Trasparente. 

 
Ai sensi del Decreto Legislativo 36/2023, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Ghiddi è nominato 
Responsabile Unico del Progetto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Maria Ghiddi 

Documento firmato digitalmente 

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011278 - 27/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it/
mailto:moic82000t@istruzione.it

		2025-11-27T13:21:56+0000
	MARIA GHIDDI




